90 ISSN 1677-7050 2 Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 1.257, DE 17 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo
TRT/PA nº 407/81, resolve:

Alterar a aposentadoria do ex-representante temporário
GILBERTO FERREIRA para integralizar os proventos na forma do
art. 190 da Lei nº 8.112/90 c/c Acórdão nº 278/2007 - Plenário -
TCU, a contar de 05/03/2008.

Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

PORTARIA Nº 1.329, DE 28 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo 13023/2018-PROAD, resolve:

Conceder Pensão a MARLENE VIEIRA MALTA DE
CAMPOS, na condição de cônjuge, com duração vitalícia, referente
ao servidor inativo JOAQUIM CLEMENTE MALTA DE CAMPOS,
correspondente a 100% (cem por cento) do benefício, com efeitos a
contar de 12 de agosto de 2018, nos termos dos arts. 215, 217, inciso
I, e 222, inciso VII, alínea "b", item 6, da Lei nº 8.112/90, com
redação da Lei nº 13.135/2015 c/c art. 40, § 7º, inciso I, da
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 41/2003, observando-se os arts. 2º, inciso I e 15 da
Lei nº 10.887/04.

Des. FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html